

Personenautoverzekering

De belangrijkste verschillen in de polisvoorwaarden van de particuliere verzekeringen tussen Reaal/Vivat en Nationale-Nederlanden

- **Personenautoverzekering**

VERSCHILLENOVERZICHT MOTORRIJTUIGVERZEKERING

Versie Augustus 2024 1.0

In dit overzicht vind je de belangrijkste verschillen tussen de Delta Lloyd Autoverzekering en de Motorrijtuigverzekering Personenauto van Nationale-Nederlanden.

We passen de meest gunstige voorwaarden toe bij schade

Bij de verlenging van je autoverzekering zetten we deze om naar de Motorrijtuigenverzekering Personenauto van Nationale-Nederlanden. Tot twee jaar na de omzetting naar de Motorrijtuigenverzekering Personenauto van Nationale-Nederlanden plaatsen we een extra clausule op de polis. Hierin staat dat we bij een schade de polisvoorwaarden en clausules van je eerdere verzekering(en) van voorheen Delta Lloyd toepassen als deze voor jou gunstiger zijn. Dit geldt alleen voor dekkingen die Nationale-Nederlanden ook biedt. Na twee jaar vervalt deze clausule en gelden de polisvoorwaarden en clausules van Nationale-Nederlanden.

Disclaimer

Onderstaand verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen de polisvoorwaarden van de Delta Lloyd Autoverzekering ([M 03.2.30 H 0917](#)) en de Motorrijtuigenverzekering Personenauto WA, Extra en Casco ([3315-07](#), [3335-08](#), [3325-08](#)) van Nationale-Nederlanden. De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Legenda

 = polisvoorwaarden zijn gunstiger

 = polisvoorwaarden zijn gelijk

Algemeen

Omschrijving	DL (was)	NN (wordt)
Opzegtermijn	Dagelijks	Dagelijks
Maximale cataloguswaarde bij aanvang	€ 120.000,-	€ 300.000,-, afhankelijk van de leeftijd van de regelmatige bestuurder kan dit afwijken
Gezinsautoregeling	Geen maximum	Het maximale aantal auto's is 6
Schadevrije jaren bij aanvraag	3 jaar	5 jaar
Termijn terugbetaling schadebedrag om B/M positie te herstellen	12 maanden	24 maanden
Aantal gereden kilometers	Kilometrage onbeperkt	<12.000 of 12.000-20.000 of >20.000
Verzekerde bedragen OVI	Rubriek A: € 15.000,- / Rubriek B: € 45.000,- Rubriek B: € 20.000,- / Rubriek B: € 60.000,- Rubriek C: € 25.000,- / Rubriek B: € 75.000,-	Rubriek A: € 5.000,- / Rubriek B: € 25.000,- Rubriek A: € 12.500,- / Rubriek B: € 40.000,- Rubriek A: € 25.000,- / Rubriek B: € 60.000,-
Maximale ouderdom van voertuig bij aanvang	Geen maximum	26 jaar

WA

Omschrijving	DL (was)	NN (wordt)
Waarborgsom (zekerheidsstelling)	€ 50.000,-	€ 100.000,-
Hulpverlening binnen Nederland bij tanken verkeerde brandstof	Nee	Ja
Hulpverlening buiten Nederland bij tanken verkeerde brandstof	Nee	Ja
Hulpverlening binnen Nederland	Ja	Ja
Hulpverlening buiten Nederland	Ja	Ja

Extra & Casco		
Omschrijving	DL (was)	NN (wordt)
Standaard verzekerd bedrag voor alle accessoires samen	Niet van toepassing: accessoires zijn niet standaard meeverzekerd	€ 2.500,-
Hulpverlening na het tanken verkeerde brandstof	Nee	Ja
Dagvergoeding bij diefstal	Vervangend vervoer óf een dagvergoeding van € 15,-	€ 35,- per dag met een maximum van € 700,-
Standaard beveiligingseisen	Voor personenauto's en cabriolets: • cataloguswaarde < € 50.000,-: geen beveiliging; • cataloguswaarde > € 50.000,- - € 80.000,-: VbV/SCM klasse 3; • cataloguswaarde > € 80.000,-: VbV/SCM klasse 4 Voor een terreinauto (4WD), pick-up, SUV en SAV: • cataloguswaarde > € 50.000,- - € 65.000,-: VbV/SCM klasse 3; • cataloguswaarde > € 65.000,-: VbV/SCM klasse 4; Voor de auto's Land Rover Range Rover, BMW X6 en Lexus RX450h geldt vanaf bouwjaar 2012: • VbV/SCM alarmsysteem met hellingshoekdetectie, een voertuigvolgsysteem en een peilsysteem. Alarmeisen van DL blijven van kracht, ook na het verlopen van de DIC-clausule	• Cataloguswaarde < € 75.000,-: geen beveiliging; • cataloguswaarde > € 75.000,- - € 100.000,- en leeftijd auto 0 - 4 jaar: VbV klasse 3; • cataloguswaarde > € 100.000,- en leeftijd auto 0 - 4 jaar: keuze van de klant; VbV klasse 5, of VbV klasse 4, of VbV klasse 3 met CVV Terugvindstelsel, leeftijd auto 5 - 7 jaar: VbV klasse 3
Eigen risico	Eigen risico € 150,- (standaard) of vrijwillig € 300,- of € 450,-	<u>Keuze uit:</u> €0,- €150,- €300,- €600,- of €1.200,- <u>Niet schadegebeurt:</u> Reparatie ruit: €150,- Vervangen of herstellen ruit: €400,-

		Diefstal, total loss of accessoires: €400,- Overige schades €400,- <u>Schadegestuurd:</u> Geen eigen risico
Aanschafwaarderegeling	Ja, maximaal 60 maanden na de datum van eerste inschrijving/afgifte in Nederland	Ja, maximaal 72 maanden na de datum van eerste toelating en de cataloguswaarde is maximaal € 125.000,- incl. BTW
Nieuwwaarderegeling	Ja, maximaal 36 maanden	Ja, maximaal 36 maanden en de cataloguswaarde is maximaal € 125.000,- incl. btw.
Laadkabel elektrische auto	Niet gedekt	Schade aan laadkabels voor elektrische en hybride auto's is standaard onbeperkt verzekerd
Termijn vervangend vervoer bij verlies	Maximaal 30 dagen	Maximaal 14 dagen
Hulpverlening Nederland	Ja	Ja
Hulpverlening buitenland	Ja	Ja
Pechhulp	De verzekering is uit te breiden met de optie Pechhulp	De verzekering is uit te breiden met de optie Pechhulp
Wachttijd na diefstal	30 dagen	20 dagen